МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«27» января 2021 г.                                                                      № 56-од

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики
18.02.2021 г. за № 114/3775

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКАНСКОЙ РЕСПУБ_________

№________

г. Лу

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки

Луганской Народной Республики от 13.08.2020 № 743-од
«Об особенностях порядка организации работы советов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о Министерстве

образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями), с целью
реализации постановления Правительства Луганской Народной Республики

от 11.08.2020 № 556/20 «Об особенностях проведения заседаний советов по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук в период проведения мероприятий,
направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Луганской Народной Республики»,

п р и к а з ы в а ю:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_353570/#dst100007

2

1.  Внести изменения в приказ Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики от 13.08.2020 № 743-од «Об особенностях

порядка организации работы советов по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной
Республики 28.08.2020 за № 348/3532 (далее – Приказ), изложив абзац третий

пункта 3 Приложения к Приказу в новой редакции:
«членов диссертационных советов, которые не могут присутствовать

на заседании по уважительным причинам, предусмотренным действующим

законодательством Луганской Народной Республики (состояние здоровья,

отпуск, командировка), а также по другим причинам, не зависящим от воли

членов диссертационного совета, в том числе в случае нахождения в

изоляции (самоизоляции) или перевода на дистанционный режим исполнения

должностных обязанностей;».

 2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции

Луганской Народной Республики для проведения государственной

регистрации в установленном законодательством порядке.

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки

Луганской Народной Республики                                                  А.Ю. Лустенко